
1 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BENEDETTO CROCE” 

Viale Dante, 61 c.a.p. 81041 Vitulazio (CE) 
Dirigente Scolastico: Rossella Patricia Migliore 

 
 

 
 
 

Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA AL 

PERSONALE ATA INTERNO in qualità di figura di supporto al progetto PNRR Missione 4 – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

- Codice progetto : CEIC82500B - M4C1I3.1-2023-1143-P-28852  - Titolo “Lingue, Linguaggi e 

Competenze”   – Intervento A – B 

CUP: J84D23003090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – linea di investimento 3.1- finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 81.285,80 € per la realizzazione degli Interventi; 

VISTE     le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di 
Missione PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE 
DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, 
sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 





2 

 
 

 

 

VISTO       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 
VISTI        il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTE le FAQ specifiche emanate dal MIM; 
ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto è necessario selezionare Personale ATA (Assistenti 

Amministrativi e Collaboratori Scolastici) per lo svolgimento di attività operative 
strumentali alla realizzazione dei percorsi del Progetto (supporto a tutor ed esperti nelle 
attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, elaborazione e 
predisposizione attestati, archiviazione analogica e informatica degli atti progettuali; 
apertura/chiusura Plessi, vigilanza, pulizia/igienizzazione dei locali e ogni altra attività 
funzionale alla realizzazione dei percorsi in favore degli studenti);  

RILEVATA la necessità di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’attuazione 
del Progetto in oggetto; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di 
fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle 
azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, 
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 
ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei 
compiti istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 
percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle 
forme e nei modi declinati negli articoli seguenti, relativamente al progetto sopra 
indicato; 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale ATA INTERNO di 
supporto per lo svolgimento specifico dei percorsi formativi, laboratoriali e co-
curricolari; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola vigente; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- di autorizzare l’avvio di una procedura per la selezione e il reclutamento di personale ATA 

interno (Assistenti Amministrativi e Collaboratori scolastici) per le “attività operative strumentali 

alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” afferenti al 

progetto PNRR MISSIONE 4 – Linea di investimento 3.1 - Codice progetto CEIC82500B - 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28852 - Titolo Lingue, Linguaggi e Competenze – CUP 

J84D23003090006; 

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 



3 

 
 

 

 

presente Decreto; 

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990; 

- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Rossella Patricia Migliore 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

 


		2024-10-23T15:29:06+0200
	ROSSELLA PATRICIA MIGLIORE




